
UNIVE,RZITET U TUZLI
Broj: 0l-160-JN-11/23
T uzla, 1 9 .12.2023 . godine

Na osnovu dlanova 69. stav (2) tadka d), 70. stav (l) Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni
glasnik BiH> broj: 39114 i 59122) i dlana 64. stav (1) tadka r) Statuta JU Univerziteta u Tuzli, a nakon
razmatranja Zapisnika Kornisije o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-160-JN-10/23 od 13.12.2023.
godine, po punomo6i Rektorice Univerziteta u Tuzli broj: 01-6663-1123 od 14.11.2023. godine v.d.
Direktora za ekonomske poslove d o n o s i

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

I
PoniStava se otvoreni postupak javne nabavke radunarske i elektronidke opreme u cilju realizacije
projekta lFUTURE, izrazloga Sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

II
Ova Odluka se objavljuje na internetskoj strani Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba) istovremeno s

upu6ivanjem odluke ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak javne nabavke radunarske i elektronidke opreme u cilju
realizacije projekta lFUTURE, putem Otvorenog postupka broj: 01-160-JN-2i23 od 26.10.2023.
godine, objavljenog na Portalu javnih nabavki, obavjeitenje broj: 795-1-l-99-3-128123 od 09.11.2023.
godine, u ,,SluZbenim novinama BiH" broj: 79123 od 17 .11.2023. godine i WEB stranici Univerziteta.
U ostavljenom roku ponudu su dostavila detri ponudada: "UNIVE,RZALNO" d.o.o. Sarajevo, ,,FIXIT"
d.o.o. Sarajevo, ,,ALF-OM" d.o.o. Banja Luka i,,SYSTEM ONE" d.o.o. Sarajevo.

Analizom dostavljenih ponuda utvrdeno je sljede6e:
-Ponudad UNIVERZALNO doo Sarajevo je dostavio sve kvalifikacione dokaze zahtijevane
tenderskom dokumentacijom ali ponudena oprema ne zadovoljava mininimale tehnidke karakteristike.
Tadnije, ponudeni printer ima samo print opciju a nema zahtijevanih opcija scan/copy. Zbog
navedenog ponuda ponudada UNIVERZALNO doo Sarajevo je ocijenjena kao nepravilna.
- Ponudad FIXIT doo Sarajevo je dostavio sve kvalifikacione dokaze zahtijevane tenderskom
dokumentacijom ali ponudena oprema ne zadovoljava mininimale tehnidke karakteristike. Tadnije,
ponudeni destkop radunar nerna zahtijevanih i 6 GB RAM-a. Zbog navedenog ponuda ponudada
FIXIT doo Sarajevo je ocijenjena kao nepravilna.
- Ponudad ALF-OM doo Banja Luka je dostavio sve kvalifikacione dokaze zahtijevane tenderskom
dokumentacijom ali ponudena oprema ne zadovoljava mininimale tehnidke karakteristike. Tadnije, za
ponudeni laptop nema podatka o istaliranom operativnom sistemu i ponudeni operativni sistem za

destkop radunar FreeDOS nije ekvivalentza Windows 10 ili 11. Zbog navedenog ponuda ponudada
ALF-OM doo Banja Luka je ocijenjena kao nepravilna.
- Ponudad SYSTEM ONE doo Sarajevo je dostavio sve kvalifikacione dokaze zahtijevane tenderskom
dokumentacijom ali ponudena oprema ne zadovoljava mininimale tehnidke karakteristike. Tadnije,
ponudeni printer ima samo print opciju a nema zahtijevanih opcija scan/copy. Zbognavedenog ponuda
ponudada SYSTEM ONE doo Sarajevo je ocijenjena kao nepravilna.

Zbog svega navedenog Komisija je dala preporuku v.d. Direktora za ekonomske poslove Univerziteta
u Tuzli da predmetni postupakjavne nabavke poniSti u skladu sa odredbom dlana 69. stav (2) tadka d)
Zakona o javnim nabavkama BiH iz razloga Sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.



Cijene6i izneseno v.d. Direktora za ekonomske poslove je prihvatio preporuku Komisije i odludio kao
u dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se
Univerziteta u Tuzli u roku od 10 (deset) dana
Markoviia br.1, 75 000 Tuzla.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:
01- 160-JN- 1 0123 od 13 .12.2023. godine

DOSTAVITI:
1x ud,esnicima
1x a/a

izlaviti Lalba lJRL-u putem ugovornog organa
od dana njenog prijema, na adresu dr. Tihomila


